R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4785-1567  -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  na@cmembu.sp.gov.br

Estado de São Paulo

        Gabinete Vereador

      Doda Pinheiro

INDICAÇÃO Nº 419/2019

                     Os Vereadores Sandoval Soares Pinheiro (Doda Pinheiro) e Carlos Alberto da Silva

Noia (Carlinhos do Embu), no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do regimento

interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja enviado a esta Casa de Leis, que

sejam efetuados estudos quanto à Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Parque

Esplanada, Embu das Artes/SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a prestação do serviço básico de saúde é fundamental para a saúde

da população, tanto na parte de prevenção de doenças como na parte curativa;

Considerando que, o acesso ao serviço de saúde pela população mais carente é feito

na maioria das vezes utilizando-se o sistema do SUS;

Considerando que, a criação desta UBS vai gerar uma maior capacidade de

atendimento da rede pública, melhorando a qualidade de atendimento e a saúde da população local;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 13 de Agosto de

2019.

   __________________________               _____________________________

Vereador Doda Pinheiro                   Vereador Carlos Alberto S. Noia

__________________________

Vereador Hugo Prado

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/